
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1257 DEL 09-11-2015

DETERMINAZIONE

N. 291 DEL 09-11-2015
SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Rimborso somma al Sig. Cirri Giancarlo per pagamento non dovuto
relativo ad operazioni cimiteriali.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA:
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 30 aprile 2015 con la quale è stato-
approvato il Bilancio Pluriennale per gli anni 2015/2017 e relativi allegati;
la deliberazione di Giunta comunale n. 172 del 04 giugno 2015 con la quale è stato-
approvato il Piano esecutivo di gestione/Piano degli obiettivi 2015/2017;

VISTA la relazione del geom. Andrea Bruni del Servizio cimiteriale, allegata parte integrante
e sostanziale del presente atto (Allegato A), con la quale si espone quanto segue:

da una verifica effettuata dal Servizio Finanziario e dal Servizio cimiteriale era stato-
accertato che il Sig. Cirri Giancarlo residente in Sesto Fiorentino Viale della
Repubblica, 84 non aveva provveduto al pagamento della tariffa cimiteriale relativa
alla ricevuta n. 318 del 25.05.2007 emessa dall’Ufficio di Polizia Mortuaria, per
l’importo di € 334,00 relativo alla cremazione della defunta Cirri Bianca;
con raccomandata A.R. Prot. 32160 del 2.07.2015 veniva inviato al Sig. Cirri-
Giancarlo l’avviso di richiesta di pagamento per le operazioni cimiteriali prima dette,
comprensivo di interessi legali, per un totale di € 361,53;
il Sig. Cirri Giancarlo non riuscendo a trovare l’attestazione di pagamento, ha-
effettuato il pagamento di quanto richiesto con bonifico bancario del 13.08.2015,
salvo poi ritrovare tra la propria documentazione un’attestazione di pagamento
dell’importo sopradetto sul C/C 71748784 intestato al Comune di Sesto Fiorentino ICI
servizio Tesoreria;



accertato che l’importo suddetto, incassato dal Comune era riferito al seppellimento-
della Sig.ra Cirri Bianca deceduta in data 23.05.2015 e seppellita in data  25.05.2015;
risulta quindi evidente il Sig. Cirri Giancarlo avendo già pagato quanto contenuto-
nella ricevuta n. 318 del 25.05.2015 non avrebbe dovuto pagare quanto richiesto con
raccomandata del luglio 2015;

RITENUTO quindi necessario rimborsare al Sig. Cirri Giancarlo i diritti richiesti e già pagati
pari a € 334,00 per l’inumazione di Cirri Bianca e € 27,53 di interessi legali per un totale di €
361,53 in quanto somma non dovuta al Comune;

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento di cui al presente atto è l’Ing. Rita
Dabizzi;

VISTO il D. lgs. 267/2000 e ravvisata la propria competenza in merito;

VISTO il D.P.R. 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dr.
Antonio Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta ed al Sindaco (pubblicato
nella G.U. 12.09.2015 n.212);

VISTO il decreto del Commissario Straordinario n. 36 del 30 ottobre 2015, con il quale è
stato conferito alla sottoscritta, Ing. Rita Dabizzi, l’incarico di Dirigente del Settore “Sviluppo
del Territorio”;

DETERMINA

Di impegnare, liquidare e pagare, per i motivi espressi in narrativa, al Sig. Cirri1)
Giancarlo, residente a Sesto Fiorentino in Viale della Repubblica, 84, C.F.
CRRGCR49R04D612N, la somma di € 361,53 erroneamente pagata all’A.C. e relativa
alla cremazione della salma di Cirri Bianca;

Di imputare la suddetta spesa di € 361,53 sul CAP PEG 40801 “Rimborsi ad altri2)
soggetti” del bilancio corrente esercizio 2015;

Di dare atto altresì che per il pagamento disposto con il presente atto non ricorrono gli3)
obblighi di tracciabilità ai sensi dell’art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136, in quanto
trattasi di un rimborso ad un cittadino previsto da un Regolamento Comunale;

Sesto Fiorentino, 09-11-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 291 DEL 09-11-2015 - Reg. Gen. N. 1257 DEL 09-11-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Rimborso somma al Sig. Cirri Giancarlo per pagamento non dovuto
relativo ad operazioni cimiteriali.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 6215

Rimborso somma al Sig. Cirri Giancarlo per pagamento
non dovuto relativo ad operazioni cimiteriali -
Operazione: Inserimento

PEG: 40801     PIANO FIN: 1.10.99.99.999,
MISS/PROG: 12.09
Rimborsi ad altri soggetti

13/11/2015 361,53

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 361,53
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 13-11-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 291 DEL 09-11-2015 - Reg. Gen. N. 1257 DEL 09-11-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


